PHÒNG GD&ĐT QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

Số:    / KH- THCSNGT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                      Đức Giang, ngày 28  tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

Thực hiện  các chuyên đề trong năm học 2018-2019
I. §Æc ®iÓm t×nh h×nh:

1. ThuËn lîi:

· C¬ së vËt chÊt: Tr­êng häc ®­îc c«ng nhËn lµ tr­êng chuÈn nªn cã ®ñ c¸c phßng chøc n¨ng, phßng häc theo tiªu chuÈn quèc gia.

· §éi ngò gi¸o viªn t­¬ng ®èi ®Çy ®ñ các bộ môn, nhiÒu gi¸o viªn cã n¨ng lùc, nhiÖt t×nh víi c«ng t¸c, t©m huyÕt víi nghÒ d¹y häc, lu«n häc hái n©ng cao tr×nh ®é chuyªn m«n nghiÖp vô.
· §­îc sù quan t©m cña c¸c cÊp l·nh ®¹o: đảng ủy Phường Đức Giang, Ban gi¸m hiÖu nhµ tr­êng.
· LÞch sinh ho¹t nhãm chuyªn m«n t­¬ng ®èi æn ®Þnh vµ cã nÒ nÕp.

2. Khã kh¨n:

· Một số giáo viên tiếp cận đổi mới phương pháp dạy học còn chưa kịp thời.
· NhiÒu ®å dïng d¹y häc đã xuống cấp nên ¶nh h­ëng ®Õn chÊt l­îng d¹y häc.

II. Néi dung:
     1. BGH phân công thực hiện chuyên đề cấp trường :
             Häc k× I: toàn trường thực hiện 24 chuyªn ®Ò.

	Tæ
	M«n
	Sè l­îng chuyên đề
	§Þnh h­íng cña chuyªn ®Ò

	To¸n lÝ
	VËt lý
Hóa học
Toán
	6
3

2
	Dạy học với PP BTNB
Dạy học theo định hướng phát triển các phẩm chất và năng lực của HS

	Tæ x· héi
	Ngữ văn

GDCD
Lịch sử

Tiếng Anh
	3

2
	Dạy học theo định hướng phát triển các phẩm chất và năng lực của HS
Thay sách Tiếng Anh lớp 9

	Tæ Ho¸ - Sinh - §Þa
	Công Nghệ
Mĩ thuật
	2
	Dạy học theo định hướng phát triển các phẩm chất và năng lực của HS

	Sinh häc
	6
	Dạy học với PP BTNB+Dạy học theo định hướng….

              Häc k× II: toàn trường thực hiện 24 chuyªn ®Ò.
	To¸n lÝ
	VËt lý
Hóa học

Toán
	6

3

2
	Dạy học với PP BTNB

Dạy học theo định hướng phát triển các phẩm chất và năng lực của HS

	Tæ x· héi

	Ngữ văn

GDCD

Lịch sử

Tiếng Anh
	               3

2
	Dạy học theo định hướng phát triển các phẩm chất và năng lực của HS
Thay sách Tiếng Anh lớp 9

	Tæ Ho¸ - Sinh - §Þa
	Địa lí

Âm nhạc
	2
	Dạy học theo định hướng phát triển các phẩm chất và năng lực của HS

	Sinh häc
	6
	Dạy học với PP BTNB

2. Thực hiện Chuyên đề cấp Quận trong tháng 9-2018:

· Môn Sinh học: Chuyên đề đổi mới PPDH và KTĐG.

Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyên đề năm học 2018 – 2019 của trường THCS Ngô Gia Tự.
	Nơi nhận
- Đ/c hiệu trưởng (để báo cáo)

- PGD&ĐT Quận Long Biên 9 (để b/c)
- Các TTCM (để thực hiện)
- Lưu VP(1)
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Song Đăng

TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

BẢN ĐĂNG KÍ  THỰC HIỆN CHUYÊN ĐỀ CẤP TRƯỜNG

(KHÁC CHUYÊN ĐỀ BTNB)

NĂM HỌC 2018 – 2019
	STT
	TÊN CHUYÊN ĐỀ
	MÔN-BÀI
	GV THỰC HIỆN
	THỜI GIAN THỰC HIỆN

	1
	Đổi mới PPDH và KTĐG
	Sinh học
	Nguyễn Thị Si
	Tuần 4

	2
	Đổi mới PPDH và KTĐG
	Sinh học
	Nguyễn Thị Si
	Tuần 6

	3
	Thay sách tiếng anh 9
	Anh-Unit3-Lesson1: Getting started
	Đặng Thị Thu Loan
	Tuần 7

	4
	Dạy học Vnen
	TD
	Trần văn Lâm
	Tuần 8

	5
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Địa lí
	Lê Thị Trang
	Tuần 10

	6
	Thay sách tiếng anh 9
	Anh-Unit5-Lesson2: Acloserlook
	Lê Thị Hồng Linh
	Tuần 12

	7
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Toán 8-Tính chất cơ bản của PTĐS
	Nguyễn Thị Thoa
	Tuần 12

	8
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Tin 7– Bài 5. Thao tác với bảng tính
	Nguyễn văn An
	Tuần 12

	9
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Ngữ văn 6- Ôn tập truyện dân gian
	Nguyễn Thu Phương B
	Tuần 13

	10
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Ngữ văn 7- Một thứ quà của lúa non
	Lương Thị Ngọc Khánh
	Tuần 14

	11
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Toán 6-Thứ tự trong tập hợp Z
	Nguyễn Thúy Hằng
	Tuần 14

	12
	Dạy học theo định hướng phát triển NLHS
	Toán 7-Trường hợp bằng nhau thứ ba của hai tam giác
	Nguyễn Thị Ninh
	Tuần 15

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                                     Nguyễn Thị Song Đăng